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Z. Fatos QERIMI, Drejtor i ARPL-sé&;
NGA/OD/FROM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér t& drejténdjore / // / A
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Pélgim Ujor S

Té& nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé s&¢ Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe
Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe Dokumentacionin tekniko—investiv, me Nr. t&
protokollit: 4499/24, daté 10.07.2024, parashtruar nga D.SH.P dhe Emergjencave, K.
KACANIK dhe ka vendosur si né Pélqimin Ujor, t& bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Daté: 23.04.2025
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 & Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, Shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores
Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L. -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 té Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pé&r Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

PELQIM UJOR
APROVOHET kérkesa e palés, D.SH.P dhe Emergjencave, K. KACANIK, pér Pélgim ujor,
pér ndértimin e urés mbi Lumin Lepenc, né Zonén Urbane, né ngastrat me nr P-70917048-

01845-0, Zona Kadastrale Kaganik, K. Kaganik;

Pélgimi Ujor jepet me kéto kushte :

1. Bazuar n& dispozitat ligjore pér kompetencen e komunes ARPl-ja, me ané t& kétij¢
pélgimi bart& né kompetencé t& K. Kaganik, realizimin e projekti si t& parashtruar, me
kérkess;

2. Pélgimi Ujor léshohet né bazé t& dokumentacionit t& bashkangjitur t& késaj kérkese
dhe si i tillé ruhet nga pala, K. Kaganik;
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3. Pala gjaté fazés s& nd&rtimit duhet t'i nénshtrohet rregulloreve teknike t& zhvillimit t&
punimeve hidroteknike, duke pérfshiré edhe masat mbrojtése mbi dhe nén rrjedhén e
poshtme, t&€ ujérrjedhjes, duke mos penguar regjimin ujor te ujérrjedhés;

4. Nése gjate fazés s€ ndértimit vije deri te ¢rregullimi i regjimit ujor e kjo shkakton
déme te ¢farédo karakteri, pala éshté e obliguar qé shkaget ¢ démit t’i eliminoj,
kurse démet t’'i kompensojé;

5. Pélqimi ujor nuk paraqet t€ drejtén pron&sore t&€ lumit, por vetém kalimin mbi lumin
mbi lum.

6. Nése né t& ardhmen me Planin pér menaxhimin e pellgjeve lumore, parashihet dicka
tjeter né até vend, pala &shté e obliguar q& objektin ta largoj, si dhe llogarité financiare
bien mbi palén,

ARSYETIM

Zyrtarét pérgjegjés, duke u bazuar n€ Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore, kané shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim: Kérkesén
pér pélgim ujor pér kalim mbi pronén ujore, né K.Kaganik; pagesa e fatures me rastin e
aplikimit sipas shtojces me nr 6 pér aplikim; Certifikatén e pronésisé pér pronén P-
70917048-01845-0 , ¢ videntuar, Lumi Lepenc P. Sh. e ujérave; Projekti kryesor — Ura
mbi Lumin Lepenc, Pala kérkesés i ka bashkangjitur “Studimin e hidrologjik dhe hidraulik
[ lumit Lepenc, Andaj bazuar né két€ si mé sipér , ARPL-ja ka vendosur g€ palés t& ia
kthej kerkesen ne kompetenc , ashtu siq e parasheh legjislacioni pér ujérat e Kosovés.

Bazuar né pronocimin e drejtorit, duke u bazuar né takimet q& kemi pasur dhe informatat

faktike q& ju kan ofruar nga uné si zyrtare pérgjegjése, si dhe sqarimin q& ka béré
udhéheqgésja e DMRU-sé, {éndét jangé procesuar pér nénshkrim, t& cilat ishin kthyer, me
01.04.2025 nga ZSP-ja.

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nxjerrjes.
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KESHILLA JURIDIKE :
Pala e pakénaqur, ka t& drejté né inicimin e procedurés s& Kontestit administrativ, né Gjykatén
Kompetente t€ Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 4499/24 - ZSP- 2024, daté: 23.04.2025

Prishtiné

T°i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
-  ARPL-sé;

- Inspektoratit t& MMPHI-sg&;

- Komunés Kaganik

- Arkivit t& Ministrisé,

U.D.
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